
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

Swyddog Cyswllt:
Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

At: Cyng David Evans (Cadeirydd)

Aelodau o'r Pwyllgor Trosolwg a Chraffu’r Amgylchedd a’r Economi

Dydd Llun, 30 Mai 2022

Annwyl Gynghorydd,

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU'R AMGYLCHEDD A’R ECONOMI

DYDD MAWRTH, 7FED MEHEFIN, 2022 10.00 AM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 PENODI CADEIRYDD 
Pwrpas Nodi bod y Cyngor, yn y Cyfarfod Blynyddol, wedi penderfynu y 

dylid penodi’r Cynghorydd David Evans yn Gadeirydd y 
Pwyllgor.

2 PENODI IS-GADEIRYDD 
Pwrpas Penodi Is-Gadeirydd ar gyfer y Pwyllgor

3 YMDDIHEURIADAU 
Pwrpas: I dderbyn unrhyw ymddiheuriadau.

4 DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO) 
Pwrpas: I dderbyn unrhyw ddatganiad o gysylltiad a chynghori’r Aelodau 

yn unol a hynny.

5 COFNODION (Tudalennau 5 - 20)
Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 8 Chwefror 

2022.

Fe’ch hysbysir y bydd gweithdy sefydlu ar gyfer aelodau’r pwyllgor yn 
syth ar ôl i’r cyfarfod ffurfiol orffen, yn rhoi cefndir i waith y pwyllgor 
Trosolwg a Chraffu a chylch gorchwyl y pwyllgor hwn.  



3

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau 

Minutes of the meeting


PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU'R AMGYLCHEDD A’R ECONOMI
DYDD MAWRTH, 7 MEHEFIN 2022

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Trosolwg a Chraffu'r Amgylchedd a’r Economi 
Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Remote Meeting Dydd Mawrth, 7 Mehefin 
2022

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Evans (Cadeirydd)
Cynghorwyr: Mike Allport, Chris Dolphin, Mared Eastwood, Ian Hodge, 
Ray Hughes, Richard Lloyd, Vicky Perfect, Dan Rose, a Roy Wakelam

HEFYD YN BRESENNOL: Mynychodd y canlynol fel arsylwyr:
Cynghorwyr: Sean Bibby, Christine Jones a David Healey 

CYFRANWYR: 
Cynghorydd Dave Hughes (Dirprwy Arweinydd y Cyngor a’r Aelod Cabinet 
Gwasanaethau Stryd a’r Strategaeth Gludiant). Prif Weithredwr, Prif Swyddog 
(Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), Prif Swyddog (Gwasanaethau Stryd a 
Chludiant), 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd

HEFYD YN BRESENNOL: Hwylusydd Trosolwg a Chraffu a Swyddog 
Gwasanaethau Democrataidd

1. PENODI CADEIRYDD

Cadarnhawyd yng Nghyfarfod Blynyddol y Cyngor Sir y dylai Cadeirydd y 
Pwyllgor ddod o’r Grŵp Llafur.   Cafodd y Pwyllgor wybod fod y Cynghorydd 
David Evans wedi cael ei benodi i’r rôl ar gyfer blwyddyn y cyngor.

PENDERFYNWYD:

Nodi penodiad y Cynghorydd David Evans fel Cadeirydd y Pwyllgor.

2. PENODI IS-GADEIRYDD

Enwebodd y Cynghorydd Chris Dolphin y Cynghorydd Mike Allport fel Is-
gadeirydd y Pwyllgor ac eiliwyd hyn gan y Cynghorydd Ian Hodge.  Ni chafwyd 
unrhyw enwebiadau eraill. O'i roi i bleidlais, cymeradwywyd hyn.

PENDERFYNWYD:

Penodi'r Cynghorydd Mike Allport fel Is-Gadeirydd y Pwyllgor.

3. DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO)

Dim



4. COFNODION

Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd 8 Chwefror 2022, fel 
y’u cynigiwyd a’u heiliwyd gan y Cynghorwyr Vicky Perfect a David Evans.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod fel cofnod cywir.

5. AELODAU O'R WASG YN BRESENNOL

Nid oedd unrhyw aelod o’r cyhoedd na’r wasg yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 10.00am a daeth i ben am 10.07am)

Cadeirydd


